

法人単位事業活動計算書
 (自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	3,183,500	3,119,500	64,000
	寄附金収益	582,780	879,267	△296,487
	経常経費補助金収益	49,545,302	30,926,840	18,618,462
	助成金収益	373,250	59,750	313,500
	受託金収益	27,154,123	25,328,183	1,825,940
	事業収益	239,110	279,490	△40,380
	負担金収益	221,000	7,307,368	△7,086,368
	介護保険事業収益	97,940,051	102,649,679	△4,709,628
	障害福祉サービス等事業収益	5,757,619	7,211,297	△1,453,678
	その他の事業収益	14,289,289	16,284,845	△1,995,556
	その他の収益	0	2,784,600	△2,784,600
	サービス活動収益計(1)	199,286,024	196,830,819	2,455,205
費用	人件費	153,665,915	152,846,028	819,887
	事業費	44,777,540	42,801,080	1,976,460
	事務費	7,630,658	6,153,503	1,477,155
	共同募金配分金事業費	1,570,110	1,626,956	△56,846
	助成金費用	320,000	226,100	93,900
	負担金費用	186,882	234,080	△47,198
	減価償却費	3,840,415	4,520,282	△679,867
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△439,844	△439,844	0
サービス活動費用計(2)	211,551,676	207,968,185	3,583,491	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△12,265,652	△11,137,366	△1,128,286	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	340	333	7
	その他のサービス活動外収益	1,674,308	252,549	1,421,759
	サービス活動外収益計(4)	1,674,648	252,882	1,421,766
費用	その他のサービス活動外費用	79,608	2,011,332	△1,931,724
	サービス活動外費用計(5)	79,608	2,011,332	△1,931,724
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,595,040	△1,758,450	3,353,490	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△10,670,612	△12,895,816	2,225,204	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	0	1,238,630	△1,238,630
	固定資産売却益	20,300	0	20,300
	特別収益計(8)	20,300	1,238,630	△1,218,330
費用	固定資産売却損・処分損	32,023	145,834	△113,811
	特別費用計(9)	32,023	145,834	△113,811
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△11,723	1,092,796	△1,104,519	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△10,682,335	△11,803,020	1,120,685	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△223,699	6,739,321	△6,963,020
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△10,906,034	△5,063,699	△5,842,335
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	1,800,000	4,840,000	△3,040,000
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	△9,106,034	△223,699	△8,882,335